

صاحب امتیاز: موسسه افق رسانه پویا
هیئت تحریریه: سیاسی: مسعود یوسنی بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحی تروژ؛ امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی؛ بهنام فتحایی ورزش؛ علی جواهری گزارش؛ کورش شرفشاهی شهرستان‌ها؛ داوود نوریان
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف صفحه آرایی: علی جواهری

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵
آدرس: ستارخان، بین توچک و باقرخان، کوچه اکبریان، آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

بین الملل

بیکر رئیس جمهور سابق مصر با تدابیر شدید امنیتی در قاهره به خاک سپرده شد؛

رازهایی که با «محمد مرسی» دفن شدند

گروه بین الملل: محمد مرسی رئیس جمهور پیشین مصر که بعد از سقوط حسنی مبارک در ریاست جمهوری مصر انتخاب شده بود به گونه ای روز دوشنبه و در حالی که به جرم جاسوسی در جایگاه متهم در دادگاه محاکمه می شد به صورت ناگهانی درگذشت و روز گذشته در میان تدابیر شدید امنیتی به خاک سپرده شد.

بر اساس گزارش تلویزیون رسمی مصر، محمد مرسی در هنگام برگزاری جلسه دادگاه در پرونده مربوط به اتهام «جاسوسی» درگذشت. بر اساس گزارش‌ها، مرسی در این جلسه دادگاه از قاضی درخواست کرده که صحبت کند و قاضی نیز به او اجازه داده است. پس از اعلام پایان جلسه، او ناگهان بیهوش شده و پس از آن فوت کرده است. به گزارش شبکه الجزیره، دادستانی کل مصر اعلام کرد، مجوز دفن بیکر مرسی را تنها چند ساعت بعد از مرگ او صادر کرده است این در حالی است که هنوز درخواست‌ها برای تحقیق درباره علت مرگ او مطرح هستند. هنوز نتایج پزشکی قانون منتشر نشده که جسد مرسی دفن شد. شاهدان عینی گفتند، نیروهای امنیتی کمربند امنیتی را در اطراف مقابر «الوفاء والامل» در منطقه‌ای در شهر نصر در شمال شرق قاهره ایجاد کردند.

به گفته منابع، مقامات مصر به خانواده مرسی گفتند، تنها همسر و فرزندانش می توانند در مراسم خاکسپاری مرسی حضور داشته باشند. طبق گفته این منابع، مقامات درخواست خانواده مرسی برای دفن او در زادگاهش در روستای العنود در استان الشریقه طبق وصیتش که خواسته بود در کنار مادرش دفن شود را رد کردند.

رسانه‌ها نیز اعلام کردند، بیکر مرسی در مقبره‌ای در شرق قاهره در میان تدابیر امنیتی شدید و با حضور خانواده و کلابش به خاک سپرده شد. به گزارش رسانه‌ها، بیکر مرسی ۶۸ساله به بیمارستان منتقل شد و در آنجا تدابیر لازم برای خاکسپاری او صورت گرفت.

عبدالله مرسی، پسر محمد مرسی پیش از این به خیرگزاری رویترز گفته بود، مقامات مصری با درخواست خانواده مرسی برای دفن او در آرامگاه خانوادگی مخالفت می کنند.

وی خاطر نشان کرده بود، خانواده محمد مرسی نمی دانند جسد مرسی کجاست و هیچ کس تماسی با ما نگرفته است. ما نمی دانیم او را غسل خواهند داد یا نماز میت بر او خواهند خواند یا نه؟

تجارت

روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۸ شماره ۱۶۱۰ Wed 19 Jun 2019

www.tejaratonline.ir



آخرین حرف‌های مرسی قبل از مرگش

بر اساس روایت‌های منتشر شده محمد مرسی پیش از مرگ در جریان جلسه محاکمه خود از قاضی اجازه خواست که صحبت کند. او برای چند دقیقه نیز صحبت کرد اما در میان صحبت‌هایش بیهوش شد و درگذشت. مرسی در آخرین اظهاراتش گفت، حتی اگر مورد ظلم قرار بگیرد و به او ستم رواشود به کشورش پایبند است و هرگز اسرار کشورش را تا زمان مرگش فاش نمی کند. به گفته عبدالمنعم عبدالمقصود، وکیل مرسی که در جلسه دادگاه حضور داشت، او از پشت قفسه شیشه‌ای از روند محاکمه خود انتقاد کرد و گفت، تاکنون ندیده است، در دادگاه وکیل یا خبرنگار یا حتی وکیل تسخیری نباشند، هرگز اطلاعاتی درباره روند دفاع خود نداشته است. مرسی افزود: من از دادگاه خواسته بودم جلسه محرمانه باشد اما دادگاه رد کرد به هر حال من اسرار کشورم را تا لحظه مرگم به دلیل حفظ امنیت و حاکمیت مصر فاش نخواهم کرد. مرسی به عنوان اولین رئیس جمهوری مدنی که به صورت دموکراتیک انتخاب شده بود، در پرونده جاسوسی برای حماس تحت محاکمه قرار داشت.

محمد مرسی که بود؟

«محمد مرسی عیسی العیاط» که به محمد مرسی شهرت داشت، در ۲۰ اوت ۱۹۵۱ در روستای العنود واقع در استان الشریقه مصر از پدری کشاورز و مادری خانه‌دار متولد شد و برای تحصیلات دانشگاهی به قاهره رفت و سپس به خدمت ارتش درآمد. مرسی لیسانس مهندسی خود را از دانشگاه قاهره گرفت و مرحله فوق لیسانس را در رشته مهندسی فرات گذراند و مدرک دکتری را از دانشگاه کالیفرنیا آمریکا گرفت و در دانشگاه قاهره و کالیفرنیا به عنوان

استادیار مشغول به تدریس شد. وی معاون پیشین پارلمان مصر در سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ بوده و رئیس یکی از بخش‌های دانشکده مهندسی دانشگاه الزقازیق نیز بوده است. مرسی در سال ۱۹۹۲ به عنوان عضو بخش سیاسی اخوان المسلمین شروع به فعالیت در این گروه کرد. وی در سال ۱۹۹۵ و ۲۰۰۰ نامزد انتخابات پارلمانی شده و به عنوان یکی از نمایندگان اخوان المسلمین وارد پارلمان شد. مرسی به عنوان عضو کمیته مقاومت علیه صهیونیسم انتخاب شده و برای تأسیس جمعیت ملی برای تغییر در سال ۲۰۱۰ با محمد البرادعی همکاری کرد و از سوی رهبران اخوان المسلمین در آوریل ۲۰۱۱ به عنوان رئیس حزب آزادی و عدالت انتخاب شد. وی به دلیل مشارکت در تظاهرات علیه بازداشت دو تن از قضات به دلیل موضعشان در قبال تقلب در انتخابات پارلمانی در ۲۰۰۵ دستگیر شد و هفت ماه در زندان به سر برد. مرسی همچنین به همراه ۳۲ تن از رهبران اخوان المسلمین در جمعه خشم در تاریخ ۲۸ ژانویه ۲۰۱۱ و در جریان انقلاب این کشور دستگیر شد. او در هفتم آوریل ۲۰۱۲ به عنوان نامزد ذخیره به جای خیرت الشاطر که پیش‌بینی می شد در انتخابات ریاست جمهوری رد صلاحیت شود، معرفی شد. در دور نخست انتخابات محمد مرسی و احمد شفیق هیچ یک نتوانستند بیش از ۵۰ درصد از آرا را به دست بیاورند و هر دو به دور دوم راه یافتند. در پایان دور دوم طرفداران هر دو نامزد پیروزی آنها را اعلام کردند. در روز یکشنبه ۲۴ ژوئن ۲۰۱۲ کمیته انتخابات ریاست جمهوری محمد مرسی را به عنوان اولین رئیس جمهوری مصر بعد از انقلاب اعلام کرد. مرسی توانست ۵۱.۷ درصد از آرا را از آن خود سازد؛ در حالی که احمد شفیق ۴۸.۳ درصد از آرا را به دست آورده بود. چند ساعت بعد از پیروزی مرسی، استعفا‌ی وی از ریاست حزب آزادی و عدالت و عضویت در دفتر ارشاد اخوان المسلمین اعلام شد. وی از ۲۴ ژوئن به عنوان رئیس جمهوری مصر به جهانیان معرفی شد.



نمایش هوایی در کازان روسیه / منبج رویترز

جامعه

جلوگیری از واردات ۵۰۰ میلیون دلار دارو توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره)



رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) کمک به امنیت دارویی را یکی از راهبردهای این مجموعه عنوان کرد و گفت: قول می‌دهیم تا یک سال آینده واردات ۵۰۰ میلیون دلار دارو به کشور جلوگیری کنیم. دکتر محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) امروز در آیین بهره‌برداری از طرح ملی «شهرک صنعتی دارویی پرکت» که با حضور سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در کردان استان البرز برگزار شد، اظهار کرد: باید قبول کنیم جنگ اقتصادی، وسیع‌تر و عمیق‌تر از جنگ تحمیلی است و بعید می‌دانم مردم و مسئولان این مهم را حس نکنند. وی فرماندهی امام‌راحل و فرمانبری مردم و فرماندهان را از مولفه‌های موفقیت در هشت سال دفاع مقدس عنوان کرد و گفت: در حصر آبادان، آزادسازی خرمشهر و ...

فرماندهی امام‌راحل مشخص بود. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) با اشاره به اینکه در جنگ تحمیلی فقط یک جغرافیا و تعدادی از مردم درگیر جنگ بودند اما در جنگ اقتصادی تمامی مردم و مناطق کشور درگیر هستند، تأکید کرد: امروز نفوذ کشور در حوزه نظامی با آن موقع قابل قیاس نیست. مخبر با تأکید بر اینکه فشار معیشتی بر مردم، نقطه آسیب ما در جنگ اقتصادی است.

کسب و کار

در کدام گروه مالیاتی هستید؟

اقتصاد کلان: هم‌زمان با فصل ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی مشاغل، تکالیف صاحبان مشاغل از منظر قانون مالیات‌های مستقیم اعلام شده است؛ چرا که مؤدیان مالیاتی مشمول سه گروه می‌شوند که برای هر یک شرایط و مزایم و پرداخت مالیات و همچنین جرایم و تشویقی مشخصی در نظر گرفته شده است. بعد از اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم در تیرماه ۱۳۹۴، بیشتر مردم فعالان اقتصادی می‌دانند که خردادماه موعد ارائه اظهارنامه مالیاتی از سوی صاحبان مشاغل، پیشه‌ها و کسب و کارهایی است که در قوانین مالیاتی حاکم بر ایران از آنها با عنوان «اشخاص حقیقی» یاد می‌شود. این گروه بزرگ‌ترین گروه مؤدیان مالیاتی در بخش مالیات‌های مستقیم را تشکیل می‌دهند که از جمله مهمترین تکالیف مورد اشاره برای این دسته را می‌توان در مفاد ماده ۹۵ قانون مالیات‌های مستقیم دید. در این ماده تصریح شده که «صاحبان مشاغل موضوع این فصل موظفند دفاتر یا اسناد و مدارک حسب مورد را که با رعایت اصول و ضوابط مربوط از جمله اصول و ضوابط مربوط به تنظیم دفاتر تجاری موضوع قانون تجارت در خصوص تجارت تنظیم می‌گرد برای تشخیص درآمد مشمول مالیات، نگهداری و اظهارنامه مالیاتی خود را بر اساس آنها تنظیم کنند.» آیین‌نامه اجرایی مربوط به نوع دفاتر، اسناد و مدارک و روش‌های نگهداری آنها اعم از ماشینی (مکانیزه) و دستی و نمونه اظهارنامه مالیاتی با توجه به نوع و حجم فعالیت حسب مورد برای مؤدیان مذکور و نیز نحوه ارائه آنها برای رسیدگی و تشخیص درآمد مشمول مالیات تهیه و تصویب شده است که در آن مشاغل به سه گروه اول، دوم و سوم تقسیم شده‌اند. -تقسیم‌بندی مشاغل بدین صورت است: گروه اول: مجموع مبلغ فروش کالا و خدمات سال قبل یا ۱۰ برابر درآمد مشمول مالیات قطعی شده (قبل از کسر معافیت) طبق آخرین برگ مالیات قطعی (مجموع اصلی و متمم) عملکرد سال ۱۳۹۱ و به بعد که تا تاریخ پایان ماه دی سال قبل از شروع سال مالیاتی ابلاغ شده باشد، هر کدام بیشتر از مبلغ ۳۰ میلیارد ریال باشد. گروه دوم: مجموع مبلغ فروش کالا و خدمات سال قبل یا ۱۰ برابر درآمد مشمول مالیات قطعی شده (قبل از کسر معافیت) طبق آخرین برگ مالیات قطعی (مجموع اصلی و متمم) عملکرد سال ۱۳۹۱ و به بعد که تا تاریخ پایان دی ماه سال قبل از شروع سال مالیاتی ابلاغ شده باشد. هر کدام بیشتر از مبلغ ۱۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال باشد. گروه سوم: مؤدیانی که در گروه‌های اول و دوم قرار نمی‌گیرند، جز گروه سوم محسوب می‌شوند. البته در این آیین‌نامه استثنایی نیز وجود دارد و آن نیز این است که اشخاص ذیل فارغ از حجم فعالیت از لحاظ

انجام تکالیف موضوع آیین‌نامه مذکور جزو مؤدیان گروه اول محسوب می‌شوند. ۱- دارندگان کارت بازرگانی (واردکنندگان و صادرکنندگان) ۲- صاحبان کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی و بهره‌برداران معدن دارای جواز تأسیس و پروانه بهره‌برداری از وزارتخانه ذیربط ۳- صاحبان هتل‌های سه ستاره و بالاتر ۴- صاحبان بیمارستان‌ها، زایشگاه‌ها، کلینیک‌های تخصصی ۵- صاحبان مشاغل صراف ۶- فروشنده‌های زنجیره‌ای دارای مجوز فعالیت از وزارتخانه ذیربط نکته حائز اهمیت دیگر این است که بر اساس این آیین‌نامه، مؤدیان مالیاتی که در هر گروه قرار می‌گیرند تا سه سال بعد از نظر انجام تکالیف قانونی در طبقات پایین‌تر قرار نخواهند گرفت. تکالیف قانونی این سه گروه از مشاغل نیز اعلام شده که بدین شرح است: الف- صاحبان مشاغلی که در گروه اول قرار می‌گیرند و کلیه اشخاص حقوقی مکلف به نگهداری دفاتر روزنامه و کل یا سایر دفاتر حسب مورد دستی یا ماشینی (مکانیزه- الکترونیکی) است که اسناد و مدارک با رعایت موارد مندرج در این آیین‌نامه هستند. ب- صاحبان مشاغلی که در گروه دوم قرار می‌گیرند مکلفند برای هر سال مالیاتی اسناد و مدارک مربوط به معاملات خود از قبیل اسناد درآمدی فروش کالا یا ارائه خدمات و سایر درآمدها و اسناد خرید کالا، خدمات و دارایی و سایر اسناد هزینه‌های انجام شده را به تفکیک و به ترتیب تاریخ وقوع هر یک از رویدادهای مالی نگهداری و صورت درآمد و هزینه خود را ماهانه به شرح فرم مربوطه تنظیم کنند. ب- صاحبان مشاغلی که در گروه سوم قرار می‌گیرند مکلفند برای هر سال مالیاتی اسناد و مدارک مربوط به معاملات خود از قبیل اسناد درآمدی فروش کالا یا ارائه خدمات و سایر درآمدها و اسناد خرید کالا و خدمات و سایر اسناد هزینه‌های انجام شده را نگهداری و خلاصه درآمد و هزینه سالانه خود را به شرح فرم مربوطه تنظیم کنند. آیین‌نامه ماده ۹۵ قانون مالیات‌های مستقیم همچنین تکلیف کرده است که صاحبان مشاغل مکلفند اظهارنامه مالیاتی خود را برای هر سال مالیاتی (بصورت انفرادی یا مشارکت) تا پایان خردادماه سال بعد بصورت الکترونیکی از طریق درگاه الکترونیکی سازمان (www.tax.gov) (۴) تسلیم نمایند. همچنین سازمان امور مالیاتی می‌تواند در مواردی که مقتضی بداند تسلیم اظهارنامه غیر الکترونیکی را بپذیرد.

آگهی مزایده

سازمان همیاری شهرداری های کرمانشاه در نظر

دارد واگذاری بهره برداری از پارکینگ خودروهای سواری

واقع در منطقه ویژه اقتصادی قصر شیرین را از طریق مزایده به

اشخاص حقیقی یا حقوقی واگذار نماید لذا متقاضیان محترم

می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت و تکمیل

فرم های مربوطه حداکثر از تاریخ درج این آگهی ۹۸/۳/۲۸

تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۸/۴/۴ به واحد

پیمان و قراردادهای این سازمان به نشانی کرمانشاه- بلوار

شهید بهشتی پایین تر از سه راه ۲۲ بهمن ساختمان اداری

سازمان همیاری شهرداریهای استان کرمانشاه مراجعه و یا

با شماره تلفن های ۰۶۱۰۰۳۸۱-۰۷۱۰۰۳۸۱ تماس حاصل

فرمایند.

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های استان کرمانشاه

فراخوان

فراخوان دعوت به همکاری مهندسین مشاور، طراح، معمار و شهرساز برای پروژه‌های بزرگ شهرداری شاهرود علاقمندان جهت دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند به آدرس سایت www.shahrood.com مراجعه نمایند

محسن احمدی - شهردار شاهرود